СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЛОМОНОСОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

19 сентября 2023 года   № 24/1

О согласовании ежеквартального сводного

районного календарного плана по досуговой,

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением

по месту жительства на IV квартал 2023 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы» и на основании обращения управы Ломоносовского района города

Москвы от 13 сентября 2023 года № ЛО-22-56/3 (входящий № 02-10-284/23 от 13

сентября 2023 года) Совет депутатов муниципального округа Ломоносовский

решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту жительства на IV квартал 2023 года

(приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного

административного округа города Москвы и управу Ломоносовского района в

течение 3 рабочих дней после принятия настоящего решения.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник».

Председательствующий на

заседании Совета депутатов,

заместитель главы

муниципального округа

Ломоносовский                      И.А. Бабурина

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Ломоносовский

от 19 сентября 2023 года № 24/1

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой,

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной

и спортивной работе с населением по месту жительства

на IV квартал 2023 года

№ Название мероприятия
Дата

проведения

Место

проведения

Ответственный

Ф.И.О., телефон

Октябрь

1.

Конкурс детского рисунка "Тургеневский

дуб" с последующей публикацией в

социальных сетях

01.10-

09.10.2023

изостудия «Подснежник»,

ул. Крупской, д. 4, к 3

Лебедева Л.С.

8-499-131-10-88

2.
Спектакль театра «Вернадского, 13»

«По щучьему велению… »
01.10.2023

Драматический театр

«Вернадского, 13»

пр. Вернадского, д.13

Громова Е.В.

8-916-708-12-23

3.  Мастер-класс "День Арбуза"
05.10.2023

18.00

ГБУ «ЦСД «Атлант», СП

«Ломоносовский»,

ул. Кравченко, д.8

Шляхтина М.В.

8-499-131-10-88

4.  Квалификационные бои по боксу 06.10.2023
Клуб «Спартанец», Ленинский

пр-т, 81/2

Мальцев А.А.

8-499-131-10-88

5.
Турнир по шашкам, посвященный Дню

пожилого человека
06.10.2023

Клуб «Светоч», Ленинский пр-

т, 85

Бурченкова М.К.

8-499-131-10-88

6.
Спектакль театра «Вернадского, 13»

«Белоснежка и семь гномов»
07.10.2023

Драматический театр

«Вернадского, 13»

пр. Вернадского, д.13

Громова Е.В.

8-916-708-12-23

7.
Турнир по настольному теннису "Пусть

осень жизни будет золотой"
08.10.2023

Клуб "Открытие", ул.

Архитектора Власова, 8

Симоновский С.Л.

8-499-131-10-88

8.

Спектакль театра «Вернадского, 13»

«Чудесное путешествие Нильса с дикими

гусями»

08.10.2023

Драматический театр

«Вернадского, 13»

пр. Вернадского, д.13

Громова Е.В.

8-916-708-12-23

9.
Выставка-конкурс детских работ

"Вертикаль"

09.10-09.11.

2023

Изостудия "Подснежник", ул.

Крупской, д.4, к.3

Лебедева Л.С.

8-499-131-10-88

10.  Выставка арт-объекта "Цирк".
10.10-24.10.

2023

Изостудия "Подснежник", ул.

Крупской, д.4, к.3

Лебедева Л.С.

8-499-131-10-88

11.  Открытая районная тренировка по футболу 11.10.2023
Спортивная площадка, ул.

Марии Ульяновой, 5а

Кулагин С.А.

8-499-131-10-88

12.
Районный турнир по шахматам "Мой

спортивный район"
12.10.2023

ГБУ «ЦСД «Атлант», СП

«Ломоносовский»,

ул. Кравченко, д.8

Рыжов А.С.

8-499-131-10-88

13.
Открытые районные соревнования по

русскому жиму
12.10.2023

Клуб "Лидер", Ленинский пр-т,

89

Минаев А.А.

8-499-131-10-88

14.
Спектакль молодежного театра-студии «13я

студия» «У ковчега в восемь» по пьесе У.

Хуба

13.10.2023

Драматический театр

«Вернадского, 13»

пр. Вернадского, д.13

Громова Е.В.

8-916-708-12-23

Алексеев Д.А.

8-925-317-42-23

15.
Спектакль театра «Вернадского, 13»

«Все мыши любят сыр» Д. Урбан
14.10.2023

Драматический театр

«Вернадского, 13»

пр. Вернадского, д.13

Громова Е.В.

8-916-708-12-23

16.
Спектакль театра «Вернадского, 13»

«Волшебная лампа Аладдина»
15.10.2023

Драматический театр

«Вернадского, 13»

пр. Вернадского, д.13

Громова Е.В.

8-916-708-12-23

17.
Тематическое занятие "Анималистика в

керамике"
20.10.2023

ГБУ «ЦСД «Атлант», СП

«Ломоносовский»,

Гарибальди, д. 5, к.1

Каменская Т.Г.

8-499-131-10-88

18.
Спектакль театра «Вернадского, 13»

«Прощание с Матёрой» В.Распутин
21.10.2023

Драматический театр

«Вернадского, 13»

пр. Вернадского, д.13

Громова Е.В.

8-916-708-12-23

19.
Премьера спектакля театра «Вернадского,

13»  «Кот в сапогах »
22.10.2023

Драматический театр

«Вернадского, 13»

пр. Вернадского, д.13

Громова Е.В.

8-916-708-12-23

20.
Открытый показ работ по актерскому

мастерству группы «Действующие лица» (9-

11 лет) «Наблюдения за людьми»

23.10.2023

Драматический театр

«Вернадского, 13»

пр. Вернадского, д.13

Лукьяшко Ю.С.

8-925-491-62-65

21.
Спектакль театра «Вернадского, 13»

«Золушка» Е.Шварц
28.10.2023

Драматический театр

«Вернадского, 13»

пр. Вернадского, д.13

Громова Е.В.

8-916-708-12-23

22.
Спектакль молодежного театра-студии «13я

студия» «Зойкина квартира» М. Булгаков
29.10.2023

Драматический театр

«Вернадского, 13»

пр. Вернадского, д.13

Громова Е.В.

8-916-708-12-23

Ноябрь

23.
Спектакли театра «Вернадского, 13» для

детей и юношества

1, 7, 8, 14, 15,

21, 22, 28, 29

ноября в 12.00

и 16.00

согласно

репертуарного

плана

(составляется

ежемесячно)

Драматический театр

«Вернадского, 13»

пр. Вернадского, д.13

Громова Е.В.

8-916-708-12-23

24.

Открытый показ – отрывки из спектакля

"Зверушкины истории" Дон Нигро. Группа

"Перевоплощение" (13-16 лет) ДТС

«Крылья»

01.11.2023

Драматический театр

«Вернадского, 13»

пр. Вернадского, д.13

Симонов П.А.

8-926-984-28-81

25.  День Народного Единства 03.11.2023

ГБУ «ЦСД «Атлант», СП

«Ломоносовский»,

ул. Кравченко, д.8

Западаева В.А.

8-499-131-10-88

26.

Совместный проект театра «Вернадского,

13» и театра-студии «13я студия».

Спектакль «Вверх по лестнице, ведущей

вниз»

04.10.2023

Драматический театр

«Вернадского, 13»

пр. Вернадского, д.13

Громова Е.В.

8-916-708-12-23

Алексеев Д.А.

8-925-317-42-23

27.
Соревнования по волейболу, посвященные

Дню народного единства
09.11.2023

Спортзал ГБОУ Школа № 7,

ул.Крупской,17

Егоркин С.А.

8-499-131-10-88

28.
Осенний бал, проводимый в рамках Года

педагога и наставника
11.11.2023

ГБУ «ЦСД «Атлант», СП

«Ломоносовский»,

ул. Кравченко, д.8

Лыжина Д.С

8-499-131-10-88

29.  Посещение выставки на Воробьевых горах 11.11.2023 Метро "Воробьевы горы"
Лебедева Л.С.

8-499-131-10-88

30.

Спектакль группы «Проектор впечатлений»

(14–16 лет) ДТС «Крылья» «Меня зовут

Каспар". (По мотивам романа Якоба

Вассермана "Каспар Хаузер или Леность

сердца")

13.11.2023

Драматический театр

«Вернадского, 13»

пр. Вернадского, д.13

Смирнов А.С.

8-915-429-08-50

31.
Районные соревнования по дартсу "В

яблочко"
17.11.2023

Клуб "Открытие", ул.

Архитектора Власова, 8

Рыжов А.С.

8-499-131-10-88

32.
Спектакль молодежного театра-студии «13я

студия» «Носороги» Э.Ионеско 16+
24.11.2023

Драматический театр

«Вернадского, 13»

пр. Вернадского, д.13

Громова Е.В.

8-916-708-12-23

Алексеев Д.А.

8-925-317-42-23

33.
Спектакль группы «Синяя птица» (10-14 лет)

ДТС «Крылья» «Последняя овца» У.Хуб
29.11.2023

Драматический театр

«Вернадского, 13»

пр. Вернадского, д.13

Карпович С.А.

8-964-561-39-21

Декабрь

34.  Серия новогодних мастер-классов
01.12-

22.12.2023

ГБУ «ЦСД «Атлант», СП

«Ломоносовский»,

ул. Кравченко, д.8

Шляхтина М.В.

Каменская Т.Г.

8-499-131-10-88

35.
Спектакли театра «Вернадского, 13» для

детей и юношества

2, 3, 9, 10, 16,

17 декабря в

12.00 и 16.00

согласно

репертуарного

плана

(составляется

ежемесячно)

Драматический театр

«Вернадского, 13»

пр. Вернадского, д.13

Громова Е.В.

8-916-708-12-23

36.
Спектакль молодежного театра-студии «13я

студия» «Зойкина квартира» М. Булгаков 18+
08.12.2023

Драматический театр

«Вернадского, 13»

пр. Вернадского, д.13

Громова Е.В.

8-916-708-12-23

Алексеев Д.А.

8-925-317-42-23

37.
Открытые районные соревнования

участников спортклуба "Спартанец" (10-17

лет)

16.12.2023
Клуб «Спартанец», Ленинский

пр-т, 81/2

Мальцев А.А.

8-499-131-10-88

38.
Открытые районные соревнования

участников спортклуба "Спартанец" (18-35

лет)

16.12.2023
Клуб «Спартанец», Ленинский

пр-т, 81/2

Мальцев А.А.

8-499-131-10-88

39.  Новогодняя сказка от студии "Топ" 17.12.2023

ГБУ «ЦСД «Атлант», СП

«Ломоносовский»,

ул. Кравченко, д.8

Лыжина Д.С.

8-499-131-10-88

40.
Спектакль группы «Проектор впечатлений»

(14–16 лет) ДТС «Крылья» «Меня зовут

Каспар". (По мотивам романа Якоба

18.12.2023

Драматический театр

«Вернадского, 13»

пр. Вернадского, д.13

Смирнов А.С.

8-915-429-08-50

Вассермана "Каспар Хаузер или Леность

сердца")

41.  Тематическое занятие "Зимний пейзаж" 20.12.2023

ГБУ «ЦСД «Атлант», СП

«Ломоносовский»,

Гарибальди, д. 5, к.1

Каменская Т.Г.

8-499-131-10-88

42.
Внутриклубные соревнования по шашкам и

шахматам "Предновогодние игры на доске"
20.12.2023

ГБУ «ЦСД «Атлант», СП

«Ломоносовский»,

ул. Кравченко, д.8

Бурченкова М.К.

8-499-131-10-88

43.  Нотная викторина 21.12.2023

ГБУ «ЦСД «Атлант», СП

«Ломоносовский»,

ул. Кравченко, д.8

Зеленкова Е.А.

8-499-131-10-88

44.
Новогодняя интерактивная ёлка "Новогодние

игрушки"

22.12-

23.12.2023

ГБУ «ЦСД «Атлант», СП

«Ломоносовский», ул.

Архитектора Власова, 8

Западаева В.А.

8-499-131-10-88

45.
Традиционные чаепития в студиях и кружках

Ломоносовском посвященные новому году

22.12-

23.12.2023

ГБУ «ЦСД «Атлант», СП

«Ломоносовский»,

ул. Кравченко, д.8

Руководители

студий и кружков,

Западаева В.А.

8-499-131-10-88

46.
Новогодние гуляния для жителей района

«Новогодний салют»

27.12.2023

16.00

Народный парк «Надежда»,

Ленинский пр-т, влад. 82-86

Западаева В.А.

8-499-131-10-88

47.
Новогодний концерт детского творчества

"Мелодия зимы"

28.12.2023

18.00

ГБУ «ЦСД «Атлант», СП

«Ломоносовский»,

ул. Кравченко, д.8

Западаева В.А.

Филиппова

А.М.

Лыжина Д.С

8-499-131-10-88

48.
Новогодние представления для детей

Музыкальная сказка «Конек-горбунок» П.

Ершов.

с 21.12.2023

по 07.01.2024

Драматический театр

«Вернадского, 13»

пр. Вернадского, д.13

Громова Е.В.

8-916-708-12-23